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Gmina Włoszczowa nową, po raz 
pierwszy w historii pięcioletnią kaden-
cję samorządu, rozpoczęła od oddania 

najmłodszym mieszkańcom nowego 
budynku Przedszkola Samorządowego 
ze żłobkiem. W lutym tego roku przed-
szkolaki rozpoczęły edukację i zabawę 
w  nowoczesnej placówce. W  mieście 
powstał pierwszy w historii żłobek. 

Bez wątpienia jedną z  największych 
inwestycji w  dziejach Włoszczowy 
jest obwodnica miasta, której budo-
wa rozpoczęła się od remontu ulicy 
Jędrzejowskiej w ubiegłym roku, a we 

wrześniu tego roku ruszyły prace nad 
pierwszym etapem objazdu Włosz-
czowy. 

Sztandarowym projektem realizowa-
nym przez samorząd w  tym roku jest 
rewitalizacja miasta. Pełną parą pra-
ce ruszyły wiosną. Trwa przebudowa 

zabytkowego budynku XIX-wiecznej 
plebanii przy kościele Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny we Włosz-
czowie. Będzie tu kuchnia i  stołówka 
prowadzona przez Stowarzyszenie 
Świętego Brata Alberta, dostosowana 
do obowiązujących przepisów sani-

tarnych. Na piętrze zostaną wygospo-
darowane pomieszczenia dla potrzeb 
organizacji pozarządowych oraz izby 
regionalnej, w której eksponowana bę-
dzie sztuka sakralna dekanatu włosz-
czowskiego oraz wystawy czasowe. 
Ekipy budowlane kończą zadaszenie.

Roboty budowlane są prowadzone 
przy rewitalizacji magazynu przemysło-
wego u zbiegu ulic Wigury i Pocztowej. 
Po rozbudowie zyska pomieszczenia 
przeznaczone do prezentacji osiągnięć 
lokalnych artystów i  promocji wyda-
rzeń kulturalnych. Znajdzie się tu także 
bawialnia dla dzieci, ze sprzętem przy-
stosowanym dla osób niepełnospraw-
nych. Część budynku przeznaczona 
będzie na działalność gospodarczą.

Została wyremontowana w mieście uli-
ca Wiśniowa, dzięki temu są już nowa 
nawierzchnia, chodniki i  wreszcie ka-
nalizacja deszczowa, która powstanie 

również na drogach wewnętrznych 
Osiedla Brożka.

Trwają prace na dachu budynku Domu 
Kultury. Koncepcja rewitalizacji miasta 
może być realizowana dzięki 15,2 mi-

liona złotych unijnego dofinansowania. 
Cały koszt to kwota 22,6 miliona zło-
tych. Preumowa z  Samorządem Wo-
jewództwa została podpisana w  lutym 
2018 roku. 

Szykują się też duże zmiany w  ogrze-
waniu miasta. W tym roku gmina pod-
pisała umowę z wykonawcą na remont 
magistrali ciepłowniczej. Planowane 
przedsięwzięcie realizowane będzie 
w ramach działania „Efektywna dystry-
bucja ciepła i  chłodu”. Dzięki pozyska-
niu dofinansowania w wysokości około 
4,3 miliona zostanie zmodernizowana 
magistrala biegnąca z dawnego Stolbu-
du do okolic basenu. Rurociąg o mniej-
szej średnicy zostanie zakopany w zie-
mi.

W  październiku przyszedł także czas 
na odnawialne źródła energii. 154 in-
stalacji solarnych i  221 mikroinstalacji 
fotowoltaicznych powstanie w ramach 
unijnego programu „Budowa mikroin-
stalacji odnawialnych źródeł energii dla 
mieszkańców Gminy Włoszczowa”.

Jeżowice mają wodociąg. Wieś czekała 
na sieciowe dostawy wody dziesięciole-
cia. Wodociąg zasila nowe ujęcie wody 

Podsumowanie roku kadencji 2018-2023
Mija właśnie pierwszy rok kadencji 2018 - 2023 władzy samorządowej. Odbywają się podsumowania pracy 
prezydentów, burmistrzów i  wójtów wybranych w  październikowych wyborach samorządowych 2018 r. ocenie 
poddawane są działania zrealizowane na rzecz mieszkańców, ale również zaangażowanie w sprawy regionu czy kraju. 

Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii
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w  Kurzelowie. Całe przedsięwzięcie 
kosztowało około 2,4 miliona złotych.

Zaszły zmiany na zalewie Klekot. Nad 
zalewem pod koniec sierpnia skończyła 
się budowa chodnika i dwóch altan. Po-
wstał grill, działa fotowoltaika. Został 
wyczyszczony i umocniony komunalny 
straw. Nowym otoczeniem pierwsze 
cieszyły się koła gospodyń wiejskich, 

które tu spotkały się na Narodowym 
Czytaniu.

Oblężenia przeżywały tegoroczne Dni 
Włoszczowy i  Święto Plonów w  Woli 
Wiśniowej. Włoszczowskie roztańczyło 
się też, po raz pierwszy, w rytmach lu-
dowych w Koniecznie za sprawą współ-

pracy naszych muzyków z  Fundacją 
„Muzyka zakorzeniona”. Na scenie 
królowały dwie kapele Włoszczowskie 
Muzykanty z Włoszczowy i Światowce 
z Poznania.

Powody do zadowolenia mają straża-
cy ochotnicy. W Łachowie, na 90. uro-
dziny, w  czerwcu jednostka otrzymała 

nowy samochód. W Bebelnie druhowie 
remontują remizę. Gmina pomaga poli-
cji w akcjach prewencyjnych i profilak-
tycznych, choćby przez zakup alkoma-
tu.

Stypendia od samorządu po raz pierw-
szy otrzymało 20. uczniów najstarszych 
klas szkół podstawowych. Pomoc sty-
pendialną otrzymało też 12. studentów.

Zmieniają się gminne drogi, przybywa 
miejsc wypoczynku i  rekreacji w  ra-
mach funduszu sołeckiego. Pięknieją 
osiedla w  mieście. Nie słabnie aktyw-
ność kół i stowarzyszeń. 

Gmina stawia na rozwój. Chcemy być 
w czołówce samorządów, żyć w nowo-
czesnej i  przyjaznej dla mieszkańców 
części województwa świętokrzyskiego. 
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